
平成28年4月1日～

◎建築物エネルギー消費性能向上計画の認定
◎建築物エネルギー消費性能に係る認定

種類 計算法 適合証 延べ面積等 手数料

300㎡未満 10,000円

300㎡以上 28,000円

300㎡未満 93,000円

300㎡以上 154,000円

300㎡未満 10,000円

300㎡以上 28,000円

300㎡未満 237,000円

300㎡以上 381,000円

一戸建て 6,000円

共同住宅等(300㎡未満) 13,000円

共同住宅等(300㎡以上) 26,000円

一戸建て(200㎡未満) 38,000円

一戸建て(200㎡以上) 42,000円

共同住宅等(300㎡未満) 77,000円

共同住宅等(300㎡以上) 124,000円

一戸建て 6,000円

共同住宅等(300㎡未満) 13,000円

共同住宅等(300㎡以上) 26,000円

一戸建て(200㎡未満) 21,000円

一戸建て(200㎡以上) 22,000円

共同住宅等(300㎡未満) 40,000円

共同住宅等(300㎡以上) 65,000円

※複合建築物は、それぞれを合計した額

※計画変更に係る手数料は、区分に応じた手数料の１／２(千円未満切り捨て)

無し

性能基準

仕様基準

住宅

有り

無し

有り

無し

モデル建物法

標準入力法
主要室入力法

鹿屋市建築物省エネ法認定手数料一覧

非住宅

有り

無し

有り


